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Amezőgazdasagí munkások kenyere 
Felemelik a nők adagjait is.

Windischgraetz Lajos herceg közéleí- 
mező miniszter zz országgyűlési pártok 
elnökeinek bemutatta a termésrendelet 13 
paragrafusát uj szövegezésbei , amely i 
múlt évi fejadagok alapiár áll azzal az el­
téréssel, hogy a tizenöt éven felüli női 
munkások részére is hónaponkint tizenöt . 
kilogramm gabonát állapit meg. A minisz- . 
te' hangoztatta, hogy sok tekintetben jogo­
sult az az óhaja, hogy az őstermelők fej­
adagja nagyobb legyen a kormánynak 
azonban minden eshetőséggel számolnia 
kell és óvatosságból nem veszi egyeíő'e 
nagyobbnak a fejadagokat. Ha a termés­
eredmény kedvező lesz és az átvételi eljá­
rás során a közszükségletekre a készletet I 
biztosították, ajközéleimezési miniszter igye 
kezr.i fog. hogy a most megállapított fej­
adagon kívül az őstermelő munkások és I 
családtagjaik pótadagokat kapjanak.

Az uj paragrafus így szólana A bú­
zából, rozsból, kétszeresbő' és á-pábó! 
együtivéve 15 éven felüli rendszeres őster­
melői munkát végző férfi és nő. munka- . 
sok, vagy őstermelő munkások családtag­
jai részére hónaponkint és fejenként 12 
kiiogram terményt lehet feloldani Ha a 
termésrendeletek megengedik, a közélel­
mezési miniszter az osterme'ö férfi és női 
munkások, valamint az azok családtagjai 
részére pótadagokat fog megállapítani A 
pótadagokat a miniszter az ország egyes 
részeire nézve, azok életviszonyainak ügye- • 
lembevételévei eltérően is megállapíthatja. 
Mindenki más részére, ideértve a rendsze­
res mezőgazdasági munkát nem végző ős­
termelőket is. a fejenkint és naponkint fo­
gyasztható lisztmennyiség 240 gramban 
állapittatik meg Azt, hogy a bányászati 
ipari és közlekedési üzemek munkásai ezen 
felül mily pó'adagban részesülnek, azt a 
közélelmezési miniszter állapítja meg Azok­
nál, akik a hatóság részérő- liszt helyett . 
terménnyel láttatnak el. a megállapított liszt 
helyett terménnyé láttatnak el. : megá á- 
pitott lisztmennyiség gabonára va'ó átszá- . 
mitását a miniszter állapítja meg

Déli riport
a Kada-Gyermekotthonból.

Van Kecskemétnek egy a at.-oiy Ctöf- 
kopott kis sárga háza félrees • a zajló'. a 
városi zenétől s a lakója csupa piciny em­
ber : sok sok kisgyerek Az egyiknek meg­
halt az apja, a másiké a háborúban van 
a harmadig pedig a rabság keserű Kenye­
rét eszi Az anyja viszont mindeniknek mun­
kába jár keserű, nehéz munkába, úgy. hogy 
nem tud vigyázni a gyerekére

A ház kapuja fölött megroskadt fe­
kete tábla hirdeti : .Kada napközi gye-- 
mekotthon.< A tágas, hatalma;' udva- te e 
van gyerekkel, játszanak a napsütésben a 
délelőtt ragyogásában. A fiúk 'szé.esen ne­
vetnek és kergetőznek, a lányok meg bu - 
bujjzöldágat játszanak Három óvónő jár- 
ká! köztük, meg-megszólitják a kies nyékét:
• Katósa, no most fogd megli -— vág;- ■
• Teri, gyorsabban!

A távolban delet harangoznak A sok 
kisgyerek összer.éz, boldogan csií'ognak a 
szemek. Kiéheztek a sok futkározásba. Az 
egyik óvónő bevezet a konyhába s a tűz­
hely rr.el ett ott találom dr Fodor Jenöné' 
amint egy -otyogó fazék fölé hajó va ma­
gyarázza a szakácsnénak:

Mindig e kell fölözni a színen 
krumplit, azután meg ke pasziroz-. és 
úgy önteni vissza az egésze: a fazékba

A szakácsnő mentegetőzik hogy ó 
*5 így szokta Mikor észrevesz dr Fodor 
Jenóné, ak. a gyermekotthon eínökn.ő e. 
érőmmé. -. -z be a szobákba és mutogatja 
meg a helyiségeket Az első szobában, két 
rozoga bölcsőben apróságok alszanak A 
bő csők me.,et: obbró' és oa -p ->é‘ -:a - 
má-a \ ete-t ágy a földön. 4 -zomszéd szoba 
i: ebéd-ó Egyszer. ?.u>. és hossz ala­
csony a-c'a.;< egrnjáp me megterth/e '

(EcsiaatTi jiw
=——— ------- ---------=— •

Megtelve’ Mistert gémeknek i ' 
egy’egy p'éhcsupor vízzé, egy olcsó nik- | 
kei kanál, kis darabka kenyér és egy oá- , 
dogtányé’. Hetven gyermeknek van tálalva.

Dé múl' öt perccel. Az egyik óvónő 1 
megrázza a csengőt s a következő pilla- , 
napban "iadó kezétcsókoiom«-ma ront be 
az éhes gvermekhad. Mindenik tudja már 
a maga helyét, kisebbek, nagyobbak össze 
vissza ülnek. Az óvónő intésére vaianteny- 
nyien felállnak és elmondják rendes ebéd 
a'őtü imájukat, elnyújtva, éneke .ve

tv z: Lú'-am. légy vendégünk.
A idd meg, irr. adtál nekünk

Az.ár -a szakácsnő koszi-a az ebé­
det Megkérdezem az egyik óvónő:, m: a 
mai étlap ■

' Reggt — re e a Kicsinyek 
tejet a nagyoboák oea g kóménymagos 
evest kapnak Ebédre u amennyi burgo­

nyát es kenyere* vacsorára pe-d g tészta- 
.eves: kapnak.

Többre nem te. z az otthon pén­
zébe-! mondja u: Fodor Jenőné — mert 
a város, sajnos, nem segít bennünket eléggé 
Kapunk minőén iskolás gyermek ebédjéért 
húsz fillért. azonban ez az összeg legföl­
jebb eze- ko’oná a -ugha: Az idén oly sok 
vö t az skolásgyerek az otthor.oan. rogy 
az eze" koronából még csak nyolc úté: 
sem jutót: egyr.ek egynek az ebédköt- 
ségére

\ ég gnézek a szegényes szooakor. A 
berendezés primitív. 'gazán nem mi.ro egy 
gazdag varos 'egszsc a ’dlob ntézménye- 
hez A .árosnak netten e főszere n e az ott­
honi ah?' Kecskemét egszegényeöb .mun­
kásgyermeke töltik napjaikat és a városnak 
kellene gondoskodna ró a hogy jó és a 
test: fejlódés-ket elősegítő élelemben része­
süljenek Ma <5ny óraaomán.y okbó’ tengő­
dik ez az ntézménj. amely a legnemesebb 
ember cé •• a g. ermekek megmentését 
szó gá ja

De véget ért íz eoéd. A gyerekek á‘- 
vonulnak kettes sorokban a tanuló szooába 
Elő! megy a csepp Török Ferkó ak az 
o't.-'or megnyitása. 1914 augusztus ötödiké 
óta vendége már a gyermekotthonnak A 
fa.ak tr.elié a ttot: padokra ütnek a g..e-r;- 
ke« aztán. «m n: az óvónő h vja ókét, 
sorra ki ennek a KözépreGerstenórg Manc 
Ko.i.s Józs- Dénes Ma- ska és <e'sesre: 
szava.ra*. C-é.-.es Van: ká 5 megkérdezem

— Ho van vsa-ijr; az édesapád?
Szene g.e fe e
--Nem tudóm
— M ég-: az cts.j.i tudod t.i - tro-g. 

mit zs.rtá. 3
- SzO'gá.

Ho.?
— Nem udom
A szók ere ú < -gy: -r< szene ge meg;, 

vissza a Azu’ár a gye-ekec etkez-
derek Szi-r ..-éM /•'<*.’*:«>
ha."> 5

>Csaxj‘ 3 -e--*
E.bucsuzom a g;.ere»ekt5 ar khosz- 

szar e.ryut<s sz " e értéké vé «.o-zj-nn.e* 
vissza S:ege-j.<ék

. NAPI HÍREK. .

5*r**H‘h-*j ü i .inr.iiti. I.. Vm/ 1

Na?;*-: I?:? ev jur.uj Jő., vaii.-r.jp. — 
P;r. <i'' Re-j Ferenc h-. — Protestáns; J-*sz- 
• -rí — Oő-^-orosz 1913 év ;unsas tó 3., 
--- - • •sí *.i 5Ó73. év, Thamusz 5 Nap­
ié z in 3 p*’c — Napnyugta 3 óra 53 pert. 
— Napnosiza '5 óra 55 per:. — Holdkelte (2 
óra 14 perc aé uJ- — Hoéúryagta 12 óra 5*. 
perit éje; — t i<5 reyyed !6 an. 3 óra 12 pe-c, 
délután

iddjérii: A <k,por.!’ meteorolo^ta: Intézet 
Ke-:‘eie’i’ahe szerint a követicezó I

Elvétve csapadék, zivatarok, rc:e.ei>-bb.

A barack kivitele. Kálmán Jeni 
Ákos a gyúmó'cs- és zöldségközpon: ve- 
zé'pzgatója egrap este te.etonon magá­
hoz •ende.'e Sékessy Ferencet i központ 
kecsK-rmé': k’rende-jégének veze'őé'. rogy 
itadja reá. i oaracn kivitelére vorni’uozó 
utasító tolni

Hoi'fó Lajjos meijhait a tr.itjy;n 
függetlenség, e-.zmex egyik legerősebb, 
.egrégibb harcosa, Ho.'.ó íi;o-> oruzaggyü- 
és képvisel ii éjszaka v.íratlanul eihunyf, 

Su.yos veszteség éré ha’áíivíl a Károlyi 
pártot, amelynek kiemelkedő oszlopa volt. 
Holló Lajos 1350 ben születet Kiskunfélegy- 
házán. A jogo' a budapesti Egyetemen 
végezte, ahol i.t ifjúság: mozaa.ma>< egyik 
vezetője és az Egyetemi Kő- eir.óke volt 
1185 ben ügyvéd’ ett Fé egy rázd--, iho) 
(apó is szerkesztett. A város I8ti7 ben 
függ éhínség! programma kép'.’Aetö--. vá 
ia .z oua O alapította 1393 bar. a Magyai 
ország című politikai napilapot ét eienk 
rész: veit az utóbbi bárom év; tea r >.-iden 
po '.Ilka' harcában úgy a pár ámenben, 
mint ?estvármegye törvényhatóság- ontott 
• ágában Tagja volt annak ide ér. íz e teli­
zek -.ezértó bizottságának és a koa c ó'di­
ón Igazságügyminiszterségge k:rál:á.< meg, 
ame .ve: azonban nem fogado': e: A-'-<>!:■- 
volt a Justh pártnak, legutóbb pedig 
Ká-oiy' partnak, ameíynek egyik .ezé-snó- 
noka -s vo:t. A temetés hoíriap vasamap 
délután öt órakor lesz a Váro.-.-ház mcai 
gyászházbói A ko-mány és a kép-.-se-őhaz 
koszorút helyez a ravata r» A em;>é;eii 
ködöt’ségüeg vesz rész: Pest vármegye, 
Kiskumé egyháza vár-o-a és a fűgge em;egi 
□ártok, akiknek nevében Ho> laros ei. 
3a a Aádár fogják eibucsuztatr' i ni «t>> al

A zsirbeszolgá'tatás A atiov 
tag egy -esze a -eá kivétet: zs -n-er—ysé 
ge- még mos: sem szolgálttá oe Körül- 
*e.ü 6Ő métermázsáva- vannak há:-j;ékb.in. 
Épper. azért a a.ada m h vat.a rcjii 

-.dazoKa: akik még nem adták be n 
zsírt, hogy azt az.onr.a. okve:;--, er szolgál 
•ássák be mer- különbé-, megkezdődik a 
Katona -ekv rá.ás s ezt ezutta > --iv-ululmi 
hl.atal fogja vezet.-.: Azokná.. i íjuk 
k vetet: zsirmennyiségei oeszo g>. asak, 
nem esz -ekvirálás A többieknél stujo 
■uan csak 1 fejadagot hagyják meg

— Tanítónői oklevél F i -■< i 
í i o n j Fa-kas Antal kereskedő é > ii-oii 
:5-vém.hatóság fc'zottsag a» eárj-'i Jia i 
nap-okoa.-. i szeges -o-m «i év
r. eve 5-rtéze oen je es ere-omé-ei ,i.-ró 
- 5 ok evele: ryft

Eljegyzés. Özv Pá.tt.i k- .-i.-néi 
sz. Ste o Ka r.x.á- e egj efe Fibmn 
Fe-ercz

A tárgy sorsjáték nyertese- A 
Hídsegé yzö 8z>:-síg vosarrj.o sert- ún 
repéyér tudva.evő'.eg a.-gy sor-a-tés 
vo ■ Vég nem se tén át a ■ 5-.e .. rcő in 
sd-so ' számokra eső r.v eremén-. e« - Ki, 
48 63 134. 137. 193 349 376.’ 397 427, 
437 443 453 . 470, 487. 4-39 5óő 705 A 
m.eeemények a Hadsegélyző h:-.at.».oan, -t 
vi-osházá:-. vehetők át a dé e 5 : ó-avoan.

A felmentett tvezögazd-áic je 
íe-ntkezése A kaionaűgy osztás fenn,ja 
i oevárás er.ge-úé Ive e. áto't és i'td'g 
re memet: mezőgazda -at. -og;. z .íbö' fel 
-e-tét-uk érdekében raponk.m dé.e-5 ■ 3-iol 
10 g e erttkezzenek a -er úgyoíz i. ■••■il.

A kerti ünnepség bevétele a 
Hadsegé.yző Bizottság műit vasárr-ao- redi 
ünnepségén 14 466 korona 33 f-'-ér -eít 
«: az ös-zbevéte. Ebbői k aaa-s v? >tezei 
korona 45 f. é-. maraa: tehát -z’» .ove- 
deiemr.ek 9 4Ó5 Korona 88 t é--

Vasárnap is lehet jelentkezni 
gyümölcsszedő hajosinasokért A 
honvédé.m. minisztérium é-es e i -itíI, 
hogy 50 tengerészeti isao a nover Relief ■; 
100 hajósinas: (15—16 évesek) bo-tiáfhai 
gyümölcsszedésre rerde k-zés-t e'.árá.s s 
napi 1 korona zsebpénz e eréoer A: n, 
ko a növendékek azor.-a o hajósirai.ol; 
fu tus !-én jöhetnének Igéryoej- er'éteind 
a po gá-mestet' h:v3‘..al még"vasímap jele­
lő-: is e-fogad.

*■ Sziklavár címmé egy -oimmiií 
érdekes o-'.a mu ■' m kerú szombaron év 
vasárnap i moz ba- oemuta.'X:‘3 A képei 
megható szomp-u ‘.ara.ma miatt is le uérl

s. mer: oer.re a ;őszerepet Ounnar roma-. • 
ez i féri- szépség játszó — o.zonyoi.iin 
'tóin.- rogi ik megtekinteni
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Gatht Smu sz-ibadei-őad in 
A városi mozgóképszínházban tegnap este 
szabadeiőadást ártott >A rő kérje meg i 
férfit* címmel dr. Guthi Sorra, a legked­
veltebb magyar humoristák egyike. A híres 
bohózatiró eladását zsutplt ház hallgatta 
végig s a közönség az este egész folya­
mán lelkesen ünnepelte Guthit. Csupa szi­
porkázó, nagyszerű ötlet \ óit az egész elő­
adása s vidám derű ömlött végig nézö- 
féren, mikor az írókról és színészekről be­
szélt. Elmondotta élete válságos pi.ianstá- 
nak történetét és r*:nden szavát rengő 
kacagás kisérte. A nézőtér valósággá, v 
harzott ilyenkor a jókedv áradatátó. — -A 
nő kérje meg a férfit*, ez Gu‘hi Soma eg;- 
uj bohózatának esz a elme s -iaraó.ában 
ki fogja karrikirozrti a házasságok ma r- 
máját. Nem a férfinak ke megké-r.íe a nő 
kezét, mert így sok 'íny marad tuznely 
nélkül, egyébként s megszégyem’ő ez a 
lányokra, ellenben nekik ke. megkérrii., i 
férfit és kiválasztani azt, a.chez s-:vesen 
elmennek. Ezt az elméleté: persze ezer vi­
dám ötlettel fűszerezte Guthi. A pompás 
mulatságos előadásé" nagy elismerés*' é- 
demel a mór vezetősége s re*: az yen 
kulturtörekvésekke e-.isen eme : a város 
mozgójának -tvőjá-

Elveszett e hó 4-ér ked-aen este 
a Moziban vagy a Dunsz: cukrászdában 
egy bőrre. Devon: lovagló pálca, 13 
ezüstkarika vo : ra:tx Becsületes megál­
lója tisztességes juta'araar -észesü So.cz 
Dezső huszár - an táryn.á 3e ■: 5 Széz.-ertv I- 
utca 12. szám. Geréby házoar.

Köszönetnyilvánítás.
A feie; herei en 5 feleségem 'et.-e 

édes jó anyán* reme'ésen me’.e.er.t -pírp- 
nainknak és jó Ismerőse nkrek. továbbá 
mindazoknak a bognár- és kováts-iparos- 
társaimnak, akik részvétükké, a r. r.*e: ért 
nagy fajdalma: enyh tért. gyekezte* ez-'jr 
is mé y köszonetürket tegezzük »

Kecskémé- 1913 jur.ttts hó 14
Kocsis József és csal adja..

A rabló cigánybanda 
az esküdtszék előtt.
Újra megindult a tárgyalás

Három napos megsza* ‘ás -'ir fo y- 
tatta ma déle ott az eskűdto.’óság Ko -am­
pát Flórén: no á c gányoandá;a pir-.gyé- 
nek tárgya ásá: Szoka-anz nagy ha >i- 
lóság jelen: meg a ma tárgya ásón a pad­
sorok te : vo tak a * vártét a* noorávi s 
ott láttuk dr Guth Soma- az smert nevű 
írót és főváros kn— a sí: s a: érdek­
lődők között

Kérdések az esküdtekhez.
A a gya is meg-; :asa -.ár. Aígh 

M klós emö.c regi lap -3t:a rogy a vaj- 
iottak. tanuk esküdtek és védők va amer.y- 
nyien jelen vannak

Ezután fe.o vasták az es*űátekitez In­
tézendő újabb kérdéseke: ame.y eke: i vé­
dők kifogása: alapján szővegezett ~rg má­
sodízben a trróság a tárgya ás három na­
pos szünete a att A keraéseket ugyanis 
felvágták már a egjtóbo tárgyaláson, de 
akko- több védő < fogás: eme.- egyes kér­
dések ellen s ezé" a szöveget á- ke1' et: 
javítani. Az i:;onran megszövegez--: kér­
dések ellen a védők mos: má- r.errr eme­
lek k-fogás:

A vádbeszéd
A kérdések e ntézé-se után d- Gyl- 

íokay Sándor k'- ügyész megkezdte a vád­
beszédét. Eimondot'a. hogy a vádlottak 
padján ülő cgánybanda hetekig tartotta 
rettegésben Kecskemét és Kiskur.ré egyháza 
környékét. Loptak, raboltak, garázdálkodtak 
szabadon s azok a: asszonyok és férfiak, 
akik a cigányok mellett ű nek most előse­
gítették őke: bűneik végrehajtásába?. Vol­
tak a cigányok köz- a* k jy'koí'ak is. de 
ezeket m- eskúdtbiróságdk tár- 

- ©xjak. -!s.zvr.-. pedig a ti t-va-á'-ás lelőtték I 
j a banda eífogalásakor, úgy, hogy nem le- i 
; he e'.enű* tablőgyílkosság bűntette címén , 
• eljárást indítani Külön fő: sorolta a cigá­

nyok, valamint orgazdáik bűneit és szigorú 
megbüntetésüket kérte. Felhívta az esküa- . 
tek figyelmét arra, hogy a kegyetlenül g? | 
•ázaá'.kodó cigányok nem érdemelnek kí­
méletet o.- bűntársaik sem, mert segítet­
ték őke; i bürök hjilmazalánaíc végreba; 
tás.íbi-

iwtói-iyv: kivd-iaí 
i 3 juniu-i .5 

Születés : ökrös Gyula 
Halálozások; Csorba Laszti rk 4 

éves, A,má*: jen-itté Csapóén Szidónia zr. 
37 éves, P Szabó Erzsébet rk t; éves, 
<K!-s László --k 2 hónapos Kiss János 
rk. 60 éves. Dönczö Jözsefné Habonv 1
V.í'-.r  r:r 73 éves

Meghív ó.
: Á Fraktus R..-T. Kecskemét Kecskeméti ' 

Gyömóks-. Zötóség-. Sző'őtermeiől írté- 
kesitőRészíénytársaságat részvénya’airóit 
tisztelettel meghívjuk a Kecskeméten, 
1913. évi június hó 16-án, vasárnap 
délelőtt 10 órakor a Kecskeméti 
Takarék pénztár Egyesület helyi­

ségében tartandó

alakuló-közgyűlésre,
melynek tárgysora a következő:

I Az a.akuió-közgyúlés é rtőkének és 
■ egyzőkönyvvezetőiének megválasztása

2. Meggy őződés az a.aptöke piziosi-

3. Határozat a részvénytársasig meg- 
, a^kulás író'

4. A aoszabáiyoK megá..ap*tása
5 Az e.só gazgatóság Kinevezése az 

a sp :ő* á :a 3 é- -e és a feiugyeiő-b.zottság 
megv i asztása

ö Az i.s-p ’ók felme rése ezen minö- 
sé-gü*oen végzi : 'ényveclé.e.* miatt a to­
va oo teW 5 s ség a.ó

7 Határozat a tá-saság müködé.-ének 
me-gkezdés-érő*

3 egy:ők jny. • hitelesítők k e.ülése. 
<1 Ei éo Ina tvár,yo* tárgyalása.

Az alapítók.

Csorgrádi-ut 9. számú 
ház, melyben van 3 

’ rendbe akás. padó 11
• zooákka eladó; értekezhetni Makáry 
litván kereskedőve . Deák tér 3 szám, ahol 
egy tanuló fiú vagy, leány fölvétet;* és 
egy varrógép eladó. <4:3

Zongora hangolást és 4404 
javítást vállalok.

Cm: Dely Benjámin P«.<ócz:-ut 1. szám.

Sséjwyíb!) szülők figyelmébe.
Vizsgák után vagyunk, tehát okosan teszi 
azon szü-lő. ak gazdasági munkára gyenge. 
12 éve- fe.ü fiú és leány gyermekét 
ujság-árúsitásra adja, mert havonta 
100-300 koronát keres, de csak Ko­
vács Ferenc á.ta.áros pénzügyi vá alatá- 
-i Kó c.= e* utca 2 szí- a att. a Nagyvásári- 
utca ,-e e:-. dé.e őt: 8—0 és délután 2-3 
j-a kód:: ehet e.entkezm. Rokkar.-ak és 

fe'r.őttek is. <394

Eladó ház-lS^^: 
féle ház. me.s gazdi, kodénak kiválóan 
i*a.ma-- szabadkézből eladó: érteke:- 
hete dr. Magyar József ügyvéd rodáiá- 
bar Batthyány c-ca 5 szám alat*. 4’W 

El adó egy $ éves hegedű 
7«W koronáért St^rvbs-ütca 5. szám.

Eveit tnuiva ereket ér. <«o

Fe’ai«ntette!i, frorówt .ewó^ éroiekéijeti. 
A felmentett ne adösitsa eí magát 
a haj'í.5 ; ión jegy zéssel:' udunk rajta jegiieni 
hAi.aLd$ar A fronton iev5 ha tnegliraí: 
adurk a csa adjanak 4000 i >roná»g h idi 
kölcs-jnkötvényt Az érdeklődőket rí.T)»n 
»•'. Végh László Vásári-nagy-j. 105 urz

Eladó esetleg ’haszonbtrbeiűQ.
Puszta Alpáron,Ham* Lász.ó »zom 

szédsagáóan levő, Nyúl Sándor hagyjfékit 
képező 21 hóid szántóföld jó épü.écekke). 
Tudakozódhat!:: Kanizsa; Lászlóval, 
Borbís puszta 64. szám atatt huj

Eladó szólö.
r.oz. 4 kát. hold bortermő gyümöl­
csös szőlő -akóépületekke. szúretelesi 
eszközökkel ellátva eladó; értei ezlnhni 
Hévízi Gáborral. V1-:k kerület. Z-’iryi 
Ilona utca 3. szám a.af. Jbo-I egy* igád 
kocsi egy lóval eladó. *4>o

Lówi Soma cég Ráte-i-uti 
teljes üzleti berendezése egészbeit, 
vagy részletekben eladó, úgy az üzlet 
helység is kiadó; értekezni tehet bármi, 
kor Steiner Arnoid urr.il. Fehér D.cégnél.

Kanász-fiut keresek
a nyár, hónapokra Ugyancsak 35 darab

3 hónapos malac eladó
44 3 Kápolna-utca 1. sz. alatt

Eladó föld S z a r k á s b a r. 253
• szám a at: Hegedűs

V. ri y ;ée 8 és fél hold föld, r-z.ybvíl 
34M ut szőlő j ákóépü-ette e .átva eladó;
e-.eőe:he-r. ugyarot: a tulajdonossal uoti

Cement hordókat 
vag? tartányokai 

a •t%~-í333 -fii: bármely

épít Pataky műéoitísz,
lakás vasúti főállomással szemibten 
levő villa. C m Kecskemét. postaf:ol<. 
4415 Terv és költségvetéo.

Kórhán köz 7 < •
13 meggyfa és 72 barackfa tercnéae 
'ájá.n eladó: értekezni ehet a ví-asházán 
Kerekes Ferenc t'öme—,j.*».e u'i

Postás kocsisokat keresek,.
Szente Varga Sándor ,41'' 

III kér. Báthory-utca 1 szám. 
Rokkantak előnyben részesú.’-el<-

Két bútorozott, száraz szóira,
külön bejárattal, esetleg

z o n g o r a • haszn álatt a L
V. e-b 5cz ■;: c; lű k szám is >ur.

Kiadó Haszonbérbe, vagy zőldsé^terme 
lésre feiesmihelésre, 11 hold 
jómtnőségi föld, a ■.íroshaz 3 * ím-i :t<:; 
értekezhetni özv. Salamon Zsign* ind- 
néval, 3a:thyány-u-ca 5. szám a a:- un 

Szőlősgazdák figyelmek'
L'j Wermorell permetező* 

kénporozók, príma gummitöm- ík. 
gummi-lapok. permetező és kém­
porozó alkatrészek, permetező 

aj fenék éj szélkazá.nk kaphatók
?erii-i‘.2L5- éj ké’ijjörííák javítási > tíi,jui

KOÓK MIHÁLY
rézrrs’fves és p-erraet-ez-ő-gyártö

Hof^zt.i.-n Járutca 2 i.z (mái ház) 
5-aiJ-a-WM s f-u-v uéov házivá, szemixan
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tanait hordókat
jó áron '♦ esz

B u n z I a u Vilmos
4375 Belső Széchenyi-utca 2. sz..

Kiadó főidbinok.
f'tntö-njrirben, Hé>i '• - c.?-. .
100 -c-'.-c barna tő'.í szántó és kaszáló, 
jí í-t-pi>91S é>: Sz?".: '• háiy- 
niipic crn haszonDérc-e kiadó : 
lowt>r-« V’iro-sföldön. _ • ’é *.
hő1, 3.5 hold elsőrendű fekete föld, . 
Umyíspű ;’ek<e eladó ?c.- <? 
v.-eOa: augusztus hó héré ,:;■■-•:?<•
érH’r.ez-tt- ífj. ózv. Héjjas istvánnévai.

F-i:e--u-,:« '.5 szán a .:: •»«

^Ferravin“ CbíM-vashK. 
Erősítő- szer gyengékedők ~ t >.. vers: égé- 
nyéknek. lábbadczóknak. Etv gyat ger- 
jesztő óegt: erís tt -tr a - ití !.-;- *tot 
Főtttór ..Uegviití- piPéfZz’i.ir Sz:<e£. 
Kapható: TÓTH ISTVÁN 
gy<»gy szertárában. Kecskemét. 
A ....Ferravin” névre ügyeljünk.

Talpfájában,
27 told Lutívigh-féle tanyás *'ö:c 
birtok J918. Szent-Mihály napjától 
haszonbérbe, esetleg feliből is 
kittre ; értekezne: ti Szec.neny -.:::a 1.
*i7.Sn a c*L '-—i .C2'.- .’T?

3C mm. terhelhető 

széles kocsi eladó. 
Ég; K5» tanulóul fölvétetik 

Domokos Sándor

át városi kórházhoz

egy f ő mosónő keresltük 
W5 fio’ona havi fizetéssé! es teljes 
ellátással, jt.toezte::- Molnár 
József kcr.-,«.z-gc-ndnckná’..

EladÓ föld. Szatzdszáliás'-jaka-
 bon. z Pjszta-nizon alul. 

(J- Kiss isiré" -:c-mszecságábar. 86 
tiolc szántó- es kaszáló-föld. > 
lakotp-Jf.t* >:t t .i.v: e.adó; értekez­
het- -gyatett Dúc e ez István 
tulajdonossá]. tsi;

Eladó a Kápolnai 5 noidnyi 
és t méhes-íaposi 2 holdnyi f ű. 
Bóveooe: Kisfasudi-uica 28. sr-.ám 
alatt. £,-ó"c:: gyümölcs-pakolásra 
•W nelyiség kiadó. Tfcg t3;o 
Egy kétüléses, erős felszerelésű 
mo’.oros bicikli gummikka: 
jutányosán eiacó. ahcl egy könnyű 
vasszaksi eke s eladó; értekezhető 
délutanonxe-: I. kér.. Csaba-utca 1. sz.

G y a k o r I o 11 gy ufagyá r i 
női- és férfimunkásokat 
igen jé keresettel felveszünk.
Úgyszintén ügyes lakatosokat s. 4-S5 
Jelentkez-- .-asárnap < lehet és pedig 
reggel 8—ö o-akor a Gyufagyárban.

Eladó egy könnyű féderes 
kii vágott oldalas kocsi. 
Meg tekinthető Vása" .<.r 2 <?<n 

i'írisík fpy íijysf sciszoigal'O 
leány i, R é 1 h e y G y u 1 a 

üvegaereakedő. oso 

Kiadó főid.
Felső-Szentkirályon. Nagy László 
szomszédságai n. 8 hold szántó és 
kaszáló folyó év Szent-Miháíy 
naptól haszonbérbe kiadó; érte- 
keznetr.i Csősz Imre tulajdonossá: 
Hl. >:tr.. Sétatér-utca 6. számú házánál. 
Vc’Si.’.'.'riC’í T <t.”t’. < Jtki.- •• Ó.ÁKI.-U •

2 ló után való 
széles stráf-kocsi eladó 
Hegedűs Lászlónál. A-cád•■ ■ - ■:s l szám 
.i.i.'. : N«g>ha,ai>uion ti örtiaz me 

Egy Ter-bizna:: fiatal segéd 
és egy jól számoló

k i s z o I g á í ó I e a n y ázom?
wlépésre felvétetik

Kertész Dezső eégnéi. <-
Eladó ház és szőlő.
IV. kér. Mikes-utca 7. számú ház, 
továbbá a Hegedűs-közön, ? v«rcs 
hoz közel, dr. Kiss János k;r. törvény­
széki e»nök ur szőlője szomszédságá­
ban 5 és fél bolti gyümölcsös szóló 
eladó; ertekez tein V. kér. Vcrósr.arty-

■.ct It <z. a. Csikay Imrénévei. <t:r

45 hóid homok szántóföld 
’e'.esműveiésre kiadó; értekezni 
lehet \ örösmarty-u. 12. sz. a. .rt

Értesítem 
sikerült olcsó

a r. e. közönségét, 
hegy uj selymeket 

n beszerez-iem, s
t.:e-;e:. -.-zlanint hCnnyű nyárfr ruha­
kelméket. a legolcsóbb árban áru­
sítok. Spitzerné Mezei Ilona iII. 
ke-. Simonyi-jfca 3. szám iQazcaság: 
Gezmalcrr. közelében'

.J zt,, 3 aztán alig rtaszna!' 
könnyű eg;.’ lóra való

féderes teherkocsi. 1 órb erős igás 
kocsi-alj, 1 crb kétkerekű féderes 
kézi kocsi, mely m nden fűszeresnek 
és vendéglősnek aikalntas. 2 pár igás 
ószerszám, 2 drb iró-asztal, > dro

Wertheim pénzszekrény, 1 nagy 
deszka-szín, melyben elhelyezhet"- :-.z 
rom -.vaggon áru, 25 drb ablant-ráma, 
mely űz’ct; üvegszekrényeknek is alkal­
mas. Ezen tárgyak megtekinthető.:: 
Arany János-utca szám alatt.

Szőlősgazdák figyelmébe, 
Jutta szőlckötöző zsineg kapható 
S C Ó S Pál rövidáru - üzletében 
Nagykőrősi-utca 14. szám alatt <3se 

Aho. egy tanuló és mindenes 
felvétetik.

Fejős tehén piros-tarka jól 
tejelő eladó Gyenes-tér 6. sz. 4W-

Megnyílt a Weisz és Kovács Alkalmi Áruháza 
a Luther-palota udvarában !
Ahol már is kaphatók: harisnya, keztyű, csipke, ctpő-fúzó, 
pipere-szappan, disz-gombok stb.

Haj növesztő szer 
amilyen még nem létezett 
Rövid ide i.gus hajat nö* 
veszt és rnegakadá'yozza a haj­
hullást. megó'.a korai őszü- 
lést, egy hónap ai?;t f é n y e s 
eredmény, ár& ÍO és 15 kor.

Botár Regina kér., Erzsébet- 
körút 34., I. emelet. A nőknek dísze a

Haszonbérbe kiadó földbirtok.
Kisfáiban, a vasútállomás közeiében mint­
egy 4C kát. hold földbirtok folyó évi 
Szén- .Mihály nap.-átó . haszonbérbe 
kiadó ; ér:?kezn; '•-h- • dr. Jámbor József 
íjé. .édce . Trombita utca ó ik szám alatti 

űgyvéc: ;rocá;ácan. 43t5

Gyermektelen házaspárok 
és ápolónők felvétetnek 
a városi kórházban. Javadalmazás 
fejenként 200 korona havi fizetés, 
fűtés, világítás. Jelentkezhetni Mól- 

' nár József .:c:haz-gcndnokr.ál. .;j?g
Egy jó forgalmú 

cipész-üzlet eladó, 
azonnal át is vehető IV. kér..
Kaszap-utc« T4. szám alatt. 4}«

Veszek Kecskeméti 
L e s z á m i t o 1 ó b a n k 
részvén veket noo^"í^"‘ 
43t7 Bóka Zsigmond. 

Eladó föld. c\akópKé.ro?- nak Pákán, 
DrozöÍK Karoly es dr. Hotfer József 
ur szomszédságában 80 kát. kiold 
földbirtoka szabadkézbe’ örökáron 
eladó: értekezhet-!; 2 cscrdaiá.-ás 665. 
számú tanyán. n?2

Egy fiút tanulónak
fizetéssel felvesz 4tdt

Deutsch József
Eladó ház.
274 négyszögöl területen fekvő ház, 
szabadkezbd eladó; ír.ekezn ehet Zimay 
Lász 6 . := 5. szá~ a Dé«uy .Mihály 
tá-stj.i.cor.ossa +4C7

Eladó baracktermés.
A Kiskőrösi-utón 3 kilométerre. 140 
drb fa baracktermése eladó, vagy 
részéből leszedendő; értekezhetni 
VI. kér.. Collner-tér 2. szám aiatt. 4393

Eladó 2 drb ülc gyermek-kocsi, 
baba-kelengye, a’.ig használt és egy 
gyönyörű keresztelő takaró Zimay 
László-utca 11. szám alatt. om

Ki volna hajlandó 5Ü0 ut 4??* 
gyafog-szőlörtek a bekötését átaljá- 
bán jó fizetéssel elvállalni? Jelent­
kezni lehet özv. Almássy Lajosné- 
nál, Belső Széchenyi utca 14. sz. alatt
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